TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

COMARCA DE CAMPINAS - FORO ESPECIALIZADO DA 4ª E DA 10ª RAJS

1ª VARA REGIONAL DE COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE
CONFLITOS RELACIONADOS A ARBITRAGEM
Avenida Francisco Xavier Arruda Camargo, nº 300, Bloco A, Sala 236, Jardim
Santana - CEP 13088-653, Fone: (19) 2101-3328, Campinas-SP - E-mail:
4e10raj1vemp@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CREDORES

Processo Digital nº: 1000356-12.2025.8.26.0354

Classe: Assunto: Tutela Cautelar Antecedente - Recuperação judicial e Falência

Requerente: Axpr Valve Science Distribuição e Manutenção Industrial Ltda

Tramitação prioritária

EDITAL DE INTIMAÇÃO DOS CREDORES – PEDIDO DE RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL DE AXPR VALVE SCIENCE DISTRIBUIÇÃO E MANUTENÇÃO
INDUSTRIAL LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. 1ª VARA REGIONAL DE
COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE CONFLITOS RELACIONADOS À
ARBITRAGEM DA COMARCA DE CAMPINAS DO ESTADO DE SÃO PAULO.

PROCESSO Nº 1000356-12.2025.8.26.0354
PRAZO DO ATO: 30 DIAS
PRAZO DO EDITAL: 20 DIAS

O MM. Juiz de Direito da 1ª Vara Regional de Competência Empresarial e de Conflitos
Relacionados a Arbitragem, do Foro Especializado da 4ª e da 10ª RAJs, Estado de São Paulo,
Dr(a). JOSE GUILHERME DI RIENZO MARREY, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER a todos os interessados e credores que:
pelo presente edital, ficam intimados todos os credores para tomarem ciência de que foi requerida
a homologação do Plano de Recuperação Extrajudicial de AXPR VALVE SCIENCE
DISTRIBUIÇÃO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL,
abrangendo os Créditos Quirografários. Nos termos do art. 163, da Lei nº 11.101/2005, o Plano de
Recuperação Extrajudicial conta com a aprovação dos credores que representam mais da metade
dos créditos de cada espécie abrangidos pelo plano de recuperação extrajudicial . O Plano de
Recuperação Extrajudicial se encontra às folhas 846/867 dos autos do processo de Recuperação
Extrajudicial e prevê as opções de pagamento descritas nas cláusulas 5 e seguintes. Diante da r.
decisão proferida pelo D. Juízo da 1ª Vara Regional de Competência Empresarial e de Conflitos
Relacionados à Arbitragem do Estado de São Paulo, foi expedido o presente edital, a fim de que
sejam convocados todos os credores, para que, querendo, apresentem suas impugnações ao Plano
de Recuperação Extrajudicial, conforme preceitua o parágrafo 3º do art. 164 da Lei nº
11.101/2005. Para tanto, deve ser respeitado o prazo de 30 (trinta) dias corridos contados da
publicação do presente edital.

E para que produza seus efeitos de direito, o presente edital será afixado e publicado na forma da
lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Campinas, aos 04 de setembro de 2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

03
56

-1
2.

20
25

.8
.2

6.
03

54
 e

 c
ód

ig
o

gD
nx

ly
G

3.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 D
I R

IE
N

Z
O

 M
A

R
R

E
Y

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 0

5/
09

/2
02

5
às

 1
0:

30
 .

fls. 1383